
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

 

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«11» декабря 2019 года                                    с. Вишневка                                     № 226 

 

О внесении изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета 

Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым, а также в состав закрепленных за 

ними кодов классификации доходов 

бюджета Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым на 2020 год и плановый период 2021-

2022годов 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019г №85н «Об 

утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Изложить в новой редакции перечень кодов главных администраторов доходов 

бюджета Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики 
Крым, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета 

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым,  

утвержденный постановлением администрации Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2014г № 7 согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета- 

глава администрации Вишневского сельского поселения                                  В.В. Кернус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Приложение № 1 

                                                                          к постановлению администрации 

                                                                          Вишневского сельского поселения 

                                                                          Красноперекопского района Республики Крым                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                          от 11.12.2019г № 226 

 

         Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

Нормативно-

правовые акты, 

являющиеся 

основанием для 

администрирования 

данного вида 

платежа 

 

Администрация Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

1 902 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст. 160.1 

2 902 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст. 160.1 

3 902 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст. 160.1 

4 902 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст. 160.1 

5 902 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст. 160.1 



поселений 

6 902 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст. 160.1 

7 902 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 

2020года 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст.62 

8 902 1 17 01050 10 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст. 160.1 

9 902 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст. 160.1 

10 902 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст.138 

11 902 2 02 16001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст.137 

12 902 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст.137 

13 902 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст. 160.1 

14 902 2 02 29999 10 1000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство сквера) 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст.139 

15 902 2 02 29999 10 2000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на обустройство детских 

игровых площадок) 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст.139 

16 902 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст.140 

17 902 2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенция бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст.140 

18 902 2 08 05000 10 0000 150 Перечисление из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты сельских поселений) 

для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст.47 



взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

 

19 902 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст. 160.1 

20 902 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст. 160.1 

21 902 2 18 60010 10 0000 150 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст.47 

22 902 2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты из бюджетов сельских 

поселений 

Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации, ст.242 

 

 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета- 

глава администрации Вишневского сельского поселения                                Кернус В.В. 

 


